
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

   П Р И К А З  

 

 

21 августа 2023 года                                                                                         № 62 – п/1 

р.п. Башмаково 

 

 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей на территории Башмаковского района 

Пензенской области» 

 

В соответствии с муниципальной программой развития образования 

Башмаковского района «Развитие системы образования Башмаковского района 

Пензенской области», утвержденной постановлением администрации 

Башмаковского района от 15.10.2013 №402-п (с последующими изменениями), 

положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в 

Башмаковском районе, утвержденном постановление администрации 

Башмаковского района Пензенской области от 24.11.2023г №511-п 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Башмаковском районе на период с 01 

сентября 2023 года по 31 августа 2024 года (далее – программа 

персонифицированного финансирования) в соответствии с Приложением 1. 

2. Отделу образования Башмаковского района: 

2.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое 

сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

 

 

 

И.о. начальника Отдела образования                  О. А. Емелина 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу начальника  

Отдела образования Башмаковского 

района от 21.08.2023 года № 62-п /1 

 

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в Башмаковском районе Пензенской области 

Параметры системы персонифицированного финансирования 

1. Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

с 1 сентября2023 

года ро  31 августа 

2024 года 

2. Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования 

дети в возрасте от 

5 до 18 лет 

3. Предельный объем финансового обеспечения 

социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 

детей» на период действия программы 

персонифицированного финансирования, рублей 

6 810 555, 00 

4. Предельный объем финансового обеспечения 

социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 

детей» на период с 01 сентября 2023 года по 31 

декабря 2023 года, рублей 

2 270 185, 00 

5. Предельный объем финансового обеспечения 

социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 

направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 

детей» на период с 01 января 2024 года по 31 

августа 2024 года, рублей 

4 540 379, 00 

 

 

 


